АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОМИТЕТ   ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

п. КРАСНОФАРФОРНЫЙ

П Р И К А З

           от    19. 07. 2021 года                                     № 58  од

О создании Центра образования

цифрового и естественно-научного

      профилей «Точка роста»

      в МБОУ «ООШ»  п. Краснофарфорный.

        В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», распоряжением Министерства просвещения

Российской Федерации от 01 марта 2019 года № Р-23 «Об утверждении

методических  рекомендаций к обновлению материально-технической базы, с целью

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

цифрового, естественнонаучного, технического, гуманитарного профилей в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, и дистанционных программ обучений определенных категорий

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», приказа Министерства

образования Новгородской области от 06.03.2019 года №240 «О создании Центров

цифрового и гуманитарного профилей на базе общеобразовательных организаций

Новгородской области в 2019 году», в целях создания условий для внедрения на

уровнях начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования

новых методов обучения и воспитания, образовательных технологий,

обеспечивающих освоение обучающимися основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного профилей;

обновления содержания и совершенствование методов обучения предметных

областей, а также в целях организации работы по созданию и функционированию

Центра образования цифрового и естественно-научного профилей «Точка роста»

(далее-Центр) в  МБОУ «ООШ» п. Краснофарфорный  П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Создать на базе МБОУ «ООШ» п. Краснофарфорный  Центр образования

Цифрового и естественно-научного профилей «Точка роста» (далее - Центр).

2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и

естественно - научного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «ООШ» п. Крас-

нофарфорный                                                                                          (Приложение 1).

3. Назначить руководителем школьного Центра в МБОУ «ООШ» п. Краснофар-

форный Толченову И.В., заместителя директора по учебно –воспитательной  работе.

4. Создать рабочую группу в следующем составе:

Руководитель – Толченова И.В., заместитель директора по учебно – воспитательной

работе.

Члены рабочей группы:

 Хомич С.О., заместитель директора по  ВР;

Иванова И.В., библиотекарь  школы;

Емельянова  Т. А., преподаватель биологии, географии, химии;

     Васильева Г.В.,  преподаватель физики и математики;

     Федоров  Н.Н., лаборант.

           5. Штатное  расписание Центра                           (Приложение 2).

     6. Дорожная карта первоочередных  действий  по созданию и функцио-

нированию Центра образования цифрового и  естественно - научного профилей

«Точка роста» на базе МБОУ «ООШ» п. Краснофарфорный.     (Приложение 3).

 7. Должностные  инструкции  на  руководителя  и педагогических  работни

ков   работающих  в Центре  образования Цифрового и естественно-научного

профилей «Точка роста».                                                                  (Приложение 4).

            8. Утвердить  план  учебно – воспитательных, внеурочных и

социокультурных мероприятий в Центре.                                      (Приложение 5).

             9.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                    Чернильникова  Г. В.